
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Городская поликлиника № 1» в г. Ростове-на-Дону 
(ГБУ РО «ГП № 1» в г. Ростове-на-Дону)

30.12.2022

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону
№ 236-П

Об утверждении локальных 
нормативно-правовых актов 
антикоррупционной направленности

В целях исполнения требований действующего законодательства и в соответствии 
с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 
методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда 
и социальной защиты РФ 8 ноября 2013г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативно-правовые акты, направленные 
на профилактику, предупреждение и борьбу с коррупцией в ГБУ РО «ГП №1» в г. 
Ростове-на-Дону:

1.1. Антикоррупционная политика ГБУ РО «ГП №1» в г. Ростове-на-Дону 
(Приложение 1).

1.2. Кодекс этики и служебного поведения в ГБУ РО «ГП № 1» в г. Ростове-на-Дону 
(Приложение 2).

1.3. Положение о конфликте интересов в ГБУ РО «ГП №1» в г. Ростове-на-Дону 
(Приложение 3).

1.4. Порядок обмена подарками и знаками делового гостеприимства в ГБУ РО «ГП 
№1» в г. Ростове-на-Дону (Приложение 4).

1.5. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 
работников учреждения к совершению коррупционных правонарушений в ГБУ РО «ГП 
№1» в г. Ростове-на-Дону (Приложение 5).

1.6. Порядок уведомления работодателя о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов в ГБУ РО «ГП №1» в г. Ростове-на-Дону 
(Приложение 6).

1.7. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы и поведения в ГБУ РО «ГП №1» в г. Ростове-на-Дону (Приложение 7).

1.8. Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности (Приложение 8).



1.9. Положение о сотрудничестве ГБУ РО «ГП №1» в г. Ростове-на-Дону с 
правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции (Приложение 9).

1.10. Положение о «телефоне доверия» в ГБУ РО «ГП №1» в г. Ростове-на-Дону 
(Приложение 10).

2. Секретарю ознакомить с настоящим приказом и утвержденными локальными 
нормативными актами всех сотрудников учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Н.Б. Варданян


